Quintum scriptum, cui titulus est, Responsum Theodidacticum ad sophisma Oslandri, quo stulte & inepte rogabat, An deus pater esset incarnatus, ad ridendum illius ineptias magis, quam ad probandum aliquid, datum & exhibitum est.

OSIANDRISMVS ET LVThERANO

Hæc sunt breuiter capita scriptorum et libellorū,
 quos Osiandro eiusq; collegis, cū breui adiuncta epi-
 stola Norinbergæ reliqui, quibus p̄ libellū mihi in au-
 lam Moguntinā, quæ tum in A. Schaffenburgō erat
 transmissum, respondit Osiander. Nam is libellū il-
 lum seu epistolā non solū finxit & cōmentatus est, sed
 etiā suapte manu perscripsit, ut notū omnibus faceret,
 sese tantæ impietatis & cæcitat̄ esse autorē, & An-
 tichristi Lutherani strenuū ministrum. Quapropter
 cum illo mihi potissimū, non solū suo, sed etiā suorum
 collegarū & totius reip. Norinbergen. nomine cau-
 sa hæc pagetur, præsertim cū in Osiandro nō solū im-
 pietas doctrinæ & dogmat̄is, sed etiā cognomē, quod
 sibi ingenti supbiæ spiritu cōfinxit, ad magnam illius
 Antichristi imaginē & similitudinē pxime accedat
 & cōueniat. Vt enim in ecclesia Romana caput illud
 magnū totius corporis antichristianici in suplatiuo et
 ὑπεροδικῶς romane et latine sese appelliat, Sanctissimū:
 sic Osiander non romane sed græce per ^{ὑπεροπ}
 positiuo ὑπεροδικῶς Osiandrum ὁσιον ἀνδρα, sanctum uirū
 se nominare ausus est, semper μικροτύχησον, par-
 uum quedā Antichristū in pectore & spiritu alens et
 colens, ut nunc merito non Osiander, sanctus uir, sed
CACOSANDER, malus uir, uerus Anti

christi & mali illius minister appellari debeat, do-
 nec per Vniterinum uerbum, per fidem Monarcham,
 per Palingenesiam fidei nostram, per diuinum illud
 λόγον τῆς θείας, quod in se Verbum, Fidem & Charitatē
 complectitur, cōuertatur & uiuat, & fiat ex Cacos-
 andro uerus OSIANDER, ut superba illa si-
 mulatio, fucus & hypocrisis sui cognominis, uertatur
 in uerbum fidei & ueritatis, ut talis aliquando re ipsa
 fiat Osiāder, qualis appellari et haberi uoluit, hoc est,
 ex Antichristo, Christus. i. unctus, uerus christianus
 uir sanctus et innocēs. Nam duorū alterū euenire ne-
 cesse est, nempe ut Osiāder, aut cū Petro ter negāte
 resipiscat, cōuertatur et uiuat, aut cū Iuda Ischariota
 blasphemus desperet atq; pereat. Ego quantum in
 me erit, nō solū summo studio et pietatis doctrina, sed
 etiā precibus ad deū Opt. max. enitar, ut hunc hoīem,
 alioq; bonarū literarū et linguarū peritū, à tā deflēda
 impietate, cecitate et Antichristianismo liberē atq;
 cōuertā, ut ipse aliquādo cōuersus, cōfirmet frēs et col-
 legas suos, et quo Lutheranis oibus insigne exēplū, nō
 solū in Osiādro, sed etiā in tota rep. Norinber. uelut
 speculū quoddā ppolitū cōstituā, quo errores suos in-
 terim, quoad mea reliq; opa monarchie et palingene-
 się fidei i publicū pdeāt, cōtēplari et cōtueri possint.